

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th.
8660 Skanderborg
Tlf.: 87 93 00 99
CVR-nr. 37 55 70 64
www.advosion.dk

DANLASER A/S

Industriparken 12
8832 Skals

CVR-nr. 33 35 60 64

ÅRSRAPPORT FOR 2016 (6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2017



dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Arsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

ADVOSION

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danlaser A/S Industriparken 12 8832 Skals
	CVR-nr.: 33 35 60 64 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 26. november 2010 Hjemsted: Viborg
Bestyrelse	Viggo Hansen Pia Grandelag Morten Schødt Per Nielsen
Direktion	Per Nielsen, direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er leverancer til metal og maskinindustrien, samt boligdesign

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 124.856, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.696.502.

Ledelsen anser - efter omstændighederne - årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		7.166.097	7.697.316
Personaleomkostninger	1	-5.340.329	-5.374.185
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.825.768	2.323.131
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.315.585	-2.015.834
Resultat før finansielle poster		510.183	307.297
Finansielle indtægter		3.106	33.768
Finansielle omkostninger		-349.033	-329.630
Resultat før skat		164.256	11.435
Skat af årets resultat	2	-39.400	-6.122
Årets resultat		124.856	5.313
Overført resultat		124.856	5.313
		124.856	5.313

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		6.235.060	6.815.729
Materielle anlægsaktiver	3	6.235.060	6.815.729
Deposita		270.000	270.000
Finansielle anlægsaktiver		270.000	270.000
Anlægsaktiver i alt		6.505.060	7.085.729
Varebeholdninger		2.947.534	2.627.961
Varebeholdninger		2.947.534	2.627.961
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.842.834	2.376.370
Igangværende arbejder for fremmed regning		181.084	79.665
Andre tilgodehavender		0	105.670
Selskabsskat		0	41.790
Periodeafgrænsningsposter		177.305	131.567
Tilgodehavender		3.201.223	2.735.062
Likvide beholdninger		18.028	23.835
Omsætningsaktiver i alt		6.166.785	5.386.858
Aktiver i alt		12.671.845	12.472.587

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.196.502	2.071.646
Egenkapital	4	2.696.502	2.571.646
Hensættelse til udskudt skat		147.400	108.000
Hensatte forpligtelser i alt		147.400	108.000
Pengeinstitut		1.444.887	1.850.878
Leasingforpligtelser		2.369.113	2.650.501
Selskabsdeltagere og ledelse		0	262.630
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.814.000	4.764.009
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.114.356	918.000
Banker		2.085.739	1.333.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.322.173	777.405
Gæld til associerede virksomheder		0	568.009
Anden gæld		1.491.675	1.431.585
Kortfristede gældsforpligtelser		6.013.943	5.028.932
Gældsforpligtelser i alt		9.827.943	9.792.941
Passiver i alt		12.671.845	12.472.587
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.101.217	4.074.795
Pensioner	803.417	827.064
Andre omkostninger til social sikring	265.934	304.071
Andre personaleomkostninger	169.761	168.255
	<u>5.340.329</u>	<u>5.374.185</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>23</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	60.210
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-88
Regulering af udskudt skat	39.400	-54.000
	<u>39.400</u>	<u>6.122</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris 1. januar 2016		9.825.595
Tilgang i årets løb		<u>762.415</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>10.588.010</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		3.009.865
Årets afskrivninger		<u>1.343.085</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>4.352.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>6.235.060</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>3.816.109</u>

NOTER

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	2.071.646	2.571.646
Årets resultat	0	124.856	124.856
Egenkapital 31. december 2016	500.000	2.196.502	2.696.502

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitut	1.850.878	1.647.887	203.000	652.508
Leasingforpligtelser	3.568.501	3.280.469	911.356	34.274
Selskabsdeltagere og ledelse	262.630	0	0	0
	5.682.009	4.928.356	1.114.356	686.782

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Per Nielsen Holding, Skals ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabets huslejeforpligtelser udgør 450 tkr. pr. 31. december 2016, hvilket svarer til 6 mdrs. husleje

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 4.750 tkr. i driftsinventar, produktionsanlæg, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 t.kr. 8.209 (2015: 8.119 tkr.)